CÂMARA MUiMiCiPAi. '■
-POTOCOLO

■:.»,! 2021

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

O^MARA municipal PE IT/OEVt

"Ãpensadò ao

REQUERIMENTO n" 844/202U
T U R A

CafOiine FTc-iVM

Súmula: Solicita informações do Executivo,

junto a Secretaria de Governo, sobre a

construção de um escadão com iluminação na

viela que liga as Ruas Telma e Tabata, no

Bairro Parque Wey.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art.

192-C do Regimento Interno, sejam solicitadas ao senhor Prefeito Igor Soares Ebert,

junto a Secretaria de Governo, quanto a construção de um escadão na viela que liga a Rua

Telma e Rua Tabata, no bairro Parque Wey.

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

Trata-se de uma reivindicação antiga dos moradores do bairro que cobram
providências para a construção de um escadão com iluminação na viela que liga as ruas
Telma e Tabata, no bairro Parque Wey.

Por se tratar de uma obra de melhoria e valorização do local, irá diminuir muito o
percurso de tempo até o ponto de ônibus, ajudando os moradores a chegarem em escolas,
trabalho e unidades de saúde.

Diante do exposto, peço por gentileza que verifiquem tais possibilidades de
planejamento/ estudo para viabilidade desse escadão.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.

Rogério Moreira dos Santos

"Rogério Fisioterapeuta" - PSDB

R. Am«ldo Sérgio Cordolro dos Noves. 80
Vlli Nova Itapavl • Itapavl-SP • 06690-090

+55 n 4141-4472
vv-.vw.camaraltapevi.sp.gOV.br
□■DBQ camarattapevi